
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 

Legislativo Municipal 
      

 

Manaus, terça-feira, 16 de abril de 2024      Ano Xl, Edição 2004 - R$ 1,00   
 

 

Poder Legislativo - 
 

 
  

 

EXTRATO DO CONTRATO 011/2024-SRP/CMM 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento sob 
demanda de materiais gráficos e comunicação visual diversa, bem como 
fornecimento de troféus, medalhas, certificados, placas comemorativas, 
honrarias em geral e souvenirs corporativos, para atendimento às 
necessidades da Câmara Municipal de Manaus (CMM). 

FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Presencial n.º 022/2023 - SRP/CMM. 
Processo Administrativo n.º 2023.10000.10718.0.002311. 

PRAZO: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a partir de 22/03/2024. 

VALOR: O valor global estimado é de R$ 2.450.000,00 (dois milhões, 
quatrocentos e cinquenta mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Contrato 
correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 01101 - Câmara Municipal de Manaus. PROGRAMA DE 
TRABALHO: 01.122.0122.2181 - Contratação de Serviços para Manutenção 
Funcional da CMM. FONTE DE RECURSOS: 15000000 – Recursos não 
vinculados de Impostos. NATUREZA DA DESPESA: 33903963 - Serviços 
Gráficos. 

SIGNATÁRIOS:  CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela CÂMARA 
MUNICIPAL DE MANAUS e CALOGERO GALATI, pela empresa C. GALATI 
EIRELI - EPP. 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 22 de março de 2024. 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO 012/2024-SRP/CMM 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento sob 
demanda de materiais gráficos e comunicação visual diversa, bem como 
fornecimento de troféus, medalhas, certificados, placas comemorativas, 
honrarias em geral e souvenirs corporativos, para atendimento às 
necessidades da Câmara Municipal de Manaus (CMM). 

FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Presencial n.º 022/2023 - SRP/CMM. 
Processo Administrativo n.º 2023.10000.10718.0.002311. 

PRAZO: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a partir de 
22/03/2024. 

VALOR: O valor global estimado é de R$ 2.495.000,00 (dois milhões, 
quatrocentos e noventa e cinco mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Contrato 
correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 01101 - Câmara Municipal de Manaus. PROGRAMA 
DE TRABALHO: 01.122.0122.2181 - Contratação de Serviços para 
Manutenção Funcional da CMM. FONTE DE RECURSOS: 15000000 – 
Recursos não vinculados de Impostos. NATUREZA DA DESPESA: 
33903963 - Serviços Gráficos. 

 
SIGNATÁRIOS:  CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela CÂMARA 
MUNICIPAL DE MANAUS e MARCIA CONCEIÇÃO ESPERANÇA, pela 
empresa M. C. ESPERANÇA LTDA. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 22 de março de 2024. 

 
 

 

 

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 9EF86FCF0013AB50 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2024.10000.10508.9.019403 (página 4)


